
UCHWAŁA NR LIII/ 383 /2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy 
Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) wymagania odnośnie wyposażenia technicznego: 

a) udokumentowanie prawa do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 
przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988 z późn. zm.), 

b) spełnianie przez pojazdy standardów określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) oznakowanie pojazdów w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy, 
adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

d) wyposażenie pojazdów w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 
zanieczyszczonych podczas wykonywania usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) dysponowanie prawem do terenu zapewniającym codzienne parkowanie lub 
garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81D0CDA5-F5C2-4135-850F-B2C3F4E5DBCC. Podpisany Strona 1



b) dysponowanie miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów lub w przypadku 
braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja 
pojazdów asenizacyjnych) na terenie bazy, przedsiębiorca zobowiązany jest 
potwierdzić możliwość tego typu zabiegów poprzez okazanie stosownej 
dokumentacji 

c) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, niedostępny dla 
osób postronnych, o utwardzonej nawierzchni zapewniającej ochronę przed 
zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

3) wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związane ze 
świadczonymi usługami: 

a) zapewnienie pracownikom zatrudnionym przy świadczeniu usług standard 
bezpieczeństwa    i higieny pracy zgodny z przepisami prawa, 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów powinna odbywać się z częstotliwością 
zapewniającą utrzymanie pojazdów w należytym stanie sanitarno – 
higienicznym, 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
niezwłocznie uporządkowane; 

4) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych zobligowany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/207/2014 Rady Gminy Poświętne z dnia 
21 maja 2014 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu Gminy Poświętne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81D0CDA5-F5C2-4135-850F-B2C3F4E5DBCC. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81D0CDA5-F5C2-4135-850F-B2C3F4E5DBCC. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIII/ 383 /2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Gminy Poświętne 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), w której uregulowano kwestie dotyczące 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości z takich oczyszczalni. Dodatkowo Rozporządzeniem 
z dnia 16 lutego 2023 r.  Ministra Klimatu i Środowiska określono szczegółowy 
sposób określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322). 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81D0CDA5-F5C2-4135-850F-B2C3F4E5DBCC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/ 383 /2023  
Data dokumentu 2023-06-19 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Poświętne 

Identyfikator 
dokumentu 

81D0CDA5-F5C2-4135-850F-B2C3F4E5DBCC 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-411980763 
Numer seryjny 1DE617243C8BBF7B6B9CD464F26D7E6B 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.06.2023 14:59:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81D0CDA5-F5C2-4135-850F-B2C3F4E5DBCC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/ 383 /2023  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


